
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Миндерлинская средняя школа»

663050, Красноярский край, Сухобузимский район, с. Миндерла, ул. Степная, 10, 
тел. 8(39199)35335, e-maii: minderla-ssh@man.ru

Приказ 03-02-051

28.07 2022г.

О назначении ответственных лиц за организацию профилактики детского 
дорожно-транспортного Травматизма в 2022-2023 учебном году

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди 
обучающихся и активизации работы по профилактике детского дорожно­
транспортного травматизма в 2022-2023 учебном году приказываю:

1. Назначить ответственных лиц за организацию профилактики детского 
дорожно-транспортного травматизма в 2022-2023 учебном году

- Педагога-организатора ОБЖ Золотухину В.С. (блок старшей и средней 
школы),

- Учителя начальных классов Борисову Ж.А. (блок начальной школы)
2. Золотухиной В.С. и Борисовой Ж.А. составить план работы с 

обучающимися по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 
2022-2023 учебный год.

3. Используя имеющиеся наглядные материалы оформить в школе и 
классах уголки безопасности дорожно-транспортного движения.
Ответственные - классные руководители.

4. Работу по предупреждению детского дорожно-транспортного 
травматизма рассматривать на педагогических советах, совещаниях, семинарах 
классных руководителей не реже одного раза в четверть.

5. Учителям начальных классов на последнем уроке и перед уходом домой 
проводить 2-3 минутные беседы о соблюдении Г1ДД, обращая внимание на погодные
условия.

6. Учитывая расположение школы по отношению к дороге и необходимости 
перехода обучающимися проезжей части при следовании в школу и из школы, 
составить схему безопасного пути в школу.

целью недопущения^
/Г yyv А? о* ■< 

iA- и- гг ч ’е о о л

Директор школы
\ •. <-.X . • е

7. По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную проверку, 
выявлять причину, пов ДТП, обсуждать с детьми, педагогами и родителями

к

И.Б.Черняк

mailto:minderla-ssh@man.ru

